大阪府健康医療部保健医療室感染症対策企画課

【報道機関の皆様へ】
 報道機関各位におかれましては、感染症法の趣旨に則り、個人情報保護の観点から患者やその家族・関係者等が特定されないよう、また、混乱を避け
るため医療機関への取材や、施設に対する風評被害がないよう特段のご配慮をお願いします。

令和5年2月14日

新型コロナウイルス感染症患者の発生および患者の死亡について

 本日、大阪府において、新型コロナウイルス感染症の感染が以下のとおり確認されましたので、お知らせします。

１ 前日確認された新規陽性者の状況（前日24時まで）※1

※1.前日0時から24時までの新規陽性者数を確認
※2.令和4年9月12日付 厚生労働省事務連絡「With コロナの新たな段階への移行に向けた全数届出の見直しについて」により、
  医療機関で新型コロナウイルス感染症と診断、もしくは陽性者登録センターで登録された者の総数を計上。（令和4年9月27日より運用開始）
※3.大阪府内の検疫所での陽性者は新規陽性者数に含まない。（前日確認された府内検疫所の新規陽性者数は0名）
※4.自己検査で陽性判明し登録された方
※5.前日陽性者登録センターへ登録された数は1,156名（医療機関等で判明した方を含む）

２ 検査件数及び陽性率 （前日24時まで）
参考：陽性率（本日）

件
件
件

※1.PCRと抗原検査は、重複して実施している人がいるため、合計値は総数に一致しない。
※2.陽性率（本日）の算出方法は以下のとおり。
 分子：前日0時から24時までに把握した医療機関から報告のあった陽性者数
 分⺟：前⽇0時から24時までに把握した医療機関から報告のあった検体採取をした⼈数（前々⽇に検体採取をした⼈数）
※3.陽性率（1週間）の算出方法は以下のとおり。
 分子：上記※2で把握した直近1週間の陽性者数
 分⺟：上記※2で把握した直近1週間で検体採取をした⼈数
※4.自己検査で陽性判明し陽性者登録センターに登録された方は、検査件数に含まない。

 
３ 患者の状況（前日24時まで）

※自宅療養者数は参考値。療養期間の考え方に基づき、「本日から7日前までの陽性者数ー（本日時点の入院者数+本日時点の宿泊療養者数）」で算出。

４ 死亡・重症の状況（前日24時まで）

1 1
2 2
3 3
4
5
6
7
8
※内、死亡日が2週間以上前の人数は、1名。

〇

基礎疾患性別

50 男 〇
90歳以上 女 2月1日 〇

〇80 男 2月10日
65〜69歳 男 2月6日 〇 〇
90歳以上 女 2月5日 〇

80

療養の状況
1,132 45 393

自宅療養
（参考値）

自宅・
宿泊死亡

新型コロナ
関連死亡

男 1月25日 〇 〇

死亡日 基礎疾患

死亡

年代 性別

14,144

本日の判明数

0

陽性率（1週間）

入院 宿泊療養

8 8,266

死亡重症

うち重症

％7.3

死亡
（累計）

陽性者数

新規陽性者数 ※2 ※3
陽性者累計数

うち、陽性者登録センター集
計分 ※4

2,383 344 2,799,199

30代 40代
全体

年代
70代 80代 90歳以上

20 358

不明

1

65〜69歳50代 60〜64歳

62 175

3

82

277

73 0 0

303

0

20代

322

52

94 132 63

54 10 0

0歳 1〜4歳 5〜9歳 10代

8,388

検査件数
15,631
7,986

うち、陽性者登録センター集計
分 2 2513 33

 総数
   PCR
   抗原検査

119 152 305

13.0

年代

％

80 男

重症

男 〇40

65〜69歳 男 2月11日 〇
90歳以上 女 2月10日 〇 〇

90歳以上 男 2月12日 〇 〇